

CLUB ESPECIALIZADO PROFESIONAL DEPORTIVO CUENCA

PRIMERA CONVOCATORIA A LOS SOCIOS PARA LA ASAMBLEA DE ELECCIÓN DEL DIRECTORIO

PERÍODO 14 OCTUBRE 2024 - 14 DE OCTUBRE DE 2028

Con base en lo que establecen los artículos 18, 20, 21, 37 literales b, c; 48, 49, 53, 54 del estatuto del Club y artículos 15, 16, 17 y 19 del Reglamento Sustitutivo al Reglamento General de la Ley del Deporte Educación Física y Recreación, se convoca a los distinguidos socios a la ASAMBLEA DE ELECCIÓN DEL DIRECTORIO DEL CLUB ESPECIALIZADO PROFESIONAL DEPORTIVO CUENCA - PERÍODO 14 OCTUBRE DE 2024 AL 14 DE OCTUBRE DE 2028, la misma que se celebrará en esta ciudad de Cuenca, el día miércoles 10 de julio de 2024 desde las 12h00 hasta las 18h00, en el auditorio Vicente Serrano del estadio municipal Alejandro Serrano Aguilar, con el siguiente orden del día:

1.- CONSTATACIÓN DEL QUORUM DE ASISTENTES.

2.- ELECCIÓN DEL DIRECTORIO DEL CLUB ESPECIALIZADO PROFESIONAL DEPORTIVO CUENCA PARA EL PERIODO: 14 OCTUBRE DE 2024 - 14 DE OCTUBRE DE 2028.

De acuerdo al artículo 17 del Reglamento Sustitutivo al Reglamento General de la Ley del Deporte, Educación Física y Recreación, el quórum de instalación de las Asambleas Generales o Congresos se establecerá con la presencia de la mitad más uno de los miembros filiales o socios con derecho a voz y voto según el estatuto.

En caso de no haber quorum, se procederá a realizar una segunda convocatoria bajo las mismas formalidades de la primera. Si en la segunda no existiera el quorum, se esperará una hora y de persistir esta situación, se realizará la asamblea con los miembros presentes.

La inscripción de candidaturas será de acuerdo al Articulo 53 del estatuto vigente del Club Especializado Profesional Deportivo Cuenca.

Cuenca, 26 de junio de 2024.

Atentamente.

Arq. Nataly Villavicencio Romero PRESIDENTA DEL DIRECTORIO CLUB ESPECIALIZADO PROFESIONAL DEPORTIVO CUENCA Srta. Camila Ortiz Rivas SECRETARIA AD-HOC DEL DIRECTORIO CLUB ESPECIALIZADO PROFESIONAL DEPORTIVO CUENCA